[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.11.2012 № 1591а
О СОВЕТЕ ПО ИНВЕСТИЦИЯМ
             В целях реализации Закона Новосибирской области от 14.04.2007 года №97-ОЗ «О государственном регулировании инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений на территории Новосибирской области», активизации процессов привлечения средств инвесторов в экономику Болотнинского района и реализации инвестиционных проектов, соответствующих перспективным направлениям инвестиционной деятельности, отбора стратегических инвестиционных проектов и инвесторов
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать совет по инвестициям Болотнинского района.
2.Утвердить Положение о совете по инвестициям Болотнинского района (приложение 1);
3.Утвердить состав совета по инвестициям Болотнинского района (приложение 2).

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Болотнинского района Юркевича А.М.
Глава Болотнинского района                                                                      В.А.Франк
Нестеренко С.В.

8-383(49)24-787

     Приложение 1
     ПОЛОЖЕНИЕ

о совете по инвестициям Болотнинского Района Новосибирской области

(далее – Положение)

1. Совет по инвестициям Болотнинского района Новосибирской области (далее – совет) является совещательным органом при главе Болотнинского района, обеспечивающим:

рассмотрение инвестиционных проектов, соответствующих перспективным направлениям инвестиционной деятельности на территории Болотнинского района и претендующих на меры   муниципальной  поддержки инвестиционной деятельности;

формирование предложений об отнесении инвестиционных проектов и инвесторов к числу стратегических;

формирование предложений о включении инвестиционных проектов в областные целевые программы, реализуемые за счёт средств областного  бюджета;

формирование предложений о совершенствовании   государственной политики в области инвестиционной деятельности на территории Болотнинского района Новосибирской области;

формирование предложений о включении инвестиционных проектов в государственный реестр инвестиционных проектов Новосибирской области;

формирование предложений об утверждении межмуниципальных инвестиционных проектов, а также инвестиционных проектов, направленных на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципального образования.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области, а также настоящим Положением.

3. На заседание совета приглашаются:

инвесторы, представляющие инвестиционные проекты;

высшие должностные лица органов местного самоуправления  муниципальных образований, на территории которых реализуются рассматриваемые инвестиционные проекты;

руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной  власти, экспертных, банковских, страховых, инвестиционных организаций;

представители средств массовой информации.

5. Управление экономического развития администрации Болотнинского района (далее – УЭР) формирует план работы совета с периодичностью не реже одного раза в год, с учётом предложений главы Болотнинского района, членов совета, инвесторов, предлагающих инвестиционные проекты для реализации на территории Болотнинского района.

6. Глава Болотнинского района определяет дату проведения заседания совета.

7. УЭР составляет повестку дня совета, согласовывает её с заместителем главы Болотнинского района по экономике и инвестициям и передаёт на утверждение главы Болотнинского района. К повестке дня прилагается информация по рассматриваемым вопросам.

8. УЭР не позднее чем за один день до заседания совета:

-рассылает повестку дня всем членам совета;

-производит оповещение лиц, приглашаемых на заседание совета;

-готовит для членов совета и приглашаемых лиц необходимые справочно-информационные материалы по включённым в повестку дня вопросам.

9. Заседание совета проводит председатель совета – глава Болотнинского района, а в его отсутствие – заместитель председателя совета – заместитель главы администрации Болотнинского района по экономике и инвестициям.

10. Заседание совета считается правомочным, если в его работе участвует не менее половины его членов.

11. Рассмотрение вопроса, включённого в повестку дня заседания совета, начинается с доклада продолжительностью не более пятнадцати минут. Доклад может сопровождаться демонстрацией слайдов на экране. По окончании доклада докладчик отвечает на вопросы.

13. После докладов и ответов на вопросы проводится обсуждение по рассматриваемому вопросу повестки дня.

14. По окончании обсуждения председательствующий на заседании  обобщает высказанные предложения и проводит голосование по  проекту решения совета.

15. Решение совета считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании совета.

16. По результатам обсуждения включённого в повестку дня вопроса  председательствующим на заседании  совета могут быть даны поручения заместителям главы, руководителям структурных подразделений администрации Болотнинского района.

17. В течение трёх рабочих дней после заседания совета оформляется  протокол заседания совета с решениями по результатам рассмотрения каждого вопроса повестки.

18. УЭР доводит поручения председательствовавшего на заседании совета до исполнителей в течение пяти рабочих дней после заседания совета, по устному или письменному запросу обратившегося лица в течение двух рабочих дней со дня его обращения выдаёт выписку из протокола заседания совета по рассмотренному с его участием вопросу.

Приложение 2
СОСТАВ

совета по инвестициям  Болотнинского района
Новосибирской области.
	Франк                       _
Виктор Александрович

	Глава Болотнинского района Новосибирской области -  председатель совета;

	Юркевич

Александр Михайлович
	–
	заместитель главы администрации Болотнинского района  по экономике  и инвестициям - заместитель председателя совета;

	Симонов

Николай Николаевич
Муханова Наталия Викторовна

	_
 _
	министр транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области, куратор Болотнинского района (по согласованию);
заместитель министра экономического развития – начальник управления инвестиционной политики и территориального развития экономики;

	Карпова
Ирма Карловна
	–
	заместитель главы администрации Болотнинского района –  начальник управления строительства, жилищно-коммунального, дорожного комплекса и земельных отношений;

	Иванова

Елена Валентиновна
	–
	начальник управления финансов и налоговой политики Болотнинского района Новосибирской области;

	Грибовский

Вячеслав Иванович
	_
	заместитель главы администрации Болотнинского района - начальник управления организационно-кадровой контрольной и правовой работы;

	Калиничев

Виталий Алексеевич
	_
	индивидуальный предприниматель;

	Карпов
Владимир Николаевич

	–
	председатель Совета  депутатов Болотнинского района (по согласованию);

	Королев
Олег Владимирович
	–
	мэр города Болотное (по согласованию);

	Скопин
Павел Витальевич
	–
	заместитель генерального директора -коммерческий  директор ЗАО «Болотнинская  гофротара» (по согласованию);

	Нестеренко

Светлана  Вячеславовна
	_
	начальник управления экономического развития администрации Болотнинского района;

	Плотникова
Елена  Александровна
	–
	начальник управления образования администрации Болотнинского района;

	Фролов                     _
Александр Михайлович

	заместитель начальника управления сельского хозяйства администрации Болотнинского района;

	Никитина

Юлия Александровна
	_
	начальник управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Болотнинского района;

	Басалаева
Валентина Викторовна
	–
	главный специалист отдела экономики и имущественных отношений управления экономического развития  администрации Болотнинского района;